[image: image2.png]




ДО: ЈУНП „МАВРОВО“, Маврови Анови
БАРАЊЕ

За склучување “Договор за откуп на други шумски производи 
преку откупни пунктови“

	I. Податоци за подносителот на барањето

	1.
	Назив на правното лице
	

	2.
	Седиште 
	

	3. 
	Адреса /пфах
	

	4. 
	Управител
	

	5.
	Телефон/факс/ Е-меил
	

	6.
	Централен собирен магацин
	

	7.
	Одговорно  лице 
	

	8.
	Телефон/факс/е-меил
	

	II.  Откупни пунктови  (локација)
	Одговорно лице
	Телефон 

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	III.  Транспортни средства (регистрација на возоло)
	Одговорно лице
	Телефон

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	


Во прилог на барањето поднесени документи:

· Образец  тековна состојба, 
· ДРД образец , 

· Годишна сметка за последните 3 години,
· Дозвола за собирање на ДШП издадена од МЖСПП на РМ
Датум и место 


    М.П.


      Подносител  на барањето

______________





       ________________________
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОТКУП НА ДРУГИ ШУМСКИ ПРОИЗВОДИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ЈУНП МАВРОВО ВО 2015ГОДИНА (1/2)

Со цел непречено функционирање на пазарниот механизам од една страна, како и обезбедување на потребната заштита на биодиверзитетот на НП Маврово, како и осигурување на прилив од дополнителни извори на приходи за локалното население, ЈУНП „Маврово“ го предложи моделот за организација на откупот на други шумски производи во 2015година со следните клучни карактеристики:

1. ЈУНП „Маврово“ го дефинира бројот и локацијата на откупните пунктови на територијата на Националниот парк, како и регионот за собирање којшто потпаѓа под соодветниот откупен пункт;

2. ЈУНП „Маврово“ е одговорна за создавањето на потребната инфраструктура за воспоставување на откупните пунктови на избраните локации;
3. ЈУНП „Маврово“ ќе се јави како контролор на процесот, регулатор и монитор на откупот на откупните пунктови;

4. Секој заинтересиран откупувач на други шумски производи од Националниот парк Маврово ќе има можност да се поднесе барање за склучување на договор за откуп преку откупни пунктови на територијата на ЈУНП „Маврово“ врз основа на правилникот.
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Дијаграм на организација на откупот на територијата на НП „Маврово“

  ЈУНП “Маврово” Маврови Анови                     
                                        Директор, Онер Јакупоски                          

_________________   М.П.                                                           

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОТКУП НА ДРУГИ ШУМСКИ ПРОИЗВОДИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ЈУНП МАВРОВО ВО 2015 ГОДИНА (2/2)
Правно лице : __________________________________________________________

	1.ОТКУПЕН ПУНКТ : Бр 1  

с.Скудриње
	Број на собирачи со 

договор                                        

	Вид на ДШП (народно и научно име на видот кој се собира)


	Дел кој се собира
	Планирани Количини во кг.
	Област на 

собирање

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	2.ОТКУПЕН ПУНКТ : Бр 2

 с. Жировница
	Број на собирачи со 

договор                                      

	Вид на ДШП (народно и научно име на видот кој се собира)


	Дел кој се собира
	Планирани Количини 

во кг.
	Област на 

собирање

	1.
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	3.ОТКУПЕН ПУНКТ : Бр 3

с. Врбен
	Број на собирачи со 

договор                                     

	Вид на ДШП (народно и научно име на видот кој се собира)


	Дел кој се собира
	Планирани Количини 

во кг.
	Област на 

собирање

	1.
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


                                            М.П.                                                          Управител на правното лице

      






        __________________________
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ОТКУП

На вкупни количини други шумски производи (ДШП)

за 2015 година

Правно лице : __________________________________________________________

	Група на ДШП*
	Количини во килограми
	Вредност во денари

	група 1 
	ДШП од шумски видови дрвја
	
	

	група 2
	билки (херба)
	
	

	група 3
	диви плодови и бобинки
	
	

	група 4
	печурки или габи
	
	

	група 5
	лишаи и мов
	
	

	ВКУПНО :
	
	


*(Количините на ДШП наведени по групи, треба да се совпаднат со наведените податоци од образецот “Организација на откуп на други шумски производи)

Датум и место 


      М.П.  

                       Управител 

______________                                                                                          ______________

Согласно член 72 став 3 од Законот за шумите (“Службен весник” на Република Македонија бр. 64/09 и бр.24/11) како и Согласноста за отстапување на користење, односно собирање на други шумски производи од Министерството за земјоделство,  шумарство  и  водостопанство бр. 09-2473/2 од _______._____.2015 година, се склучува следниот:

ДОГОВОР

ЗА ОТКУП НА ДРУГИ ШУМСКИ  ПРОИЗВОДИ ПРЕКУ ОТКУПНИ ПУНКТОВИ СО НАДОМЕСТОК 

                       Склучен во Маврови  Анови на ден​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ _________2015  година, помеѓу:

1. ЈУНП “Маврово” Маврови Анови, Општина Маврово и Ростуше со ЕМБС __________, со ЕДБ _________________, со жиро сметка бр. ___________________, Депонент __________________________,  застапувано од директорот Онер Јакупоски од една страна, како отстапувач на правото на откуп на други шумски производи, и    

2. _______________________од____________ Општина ____________,  со ЕМБС ____________________, со ЕДБ ___________________, со жиро сметка бр.___________________________________, Депонент  ___________________ ,  застапувано од  __________________________, од друга страна, како корисник на правото на откуп на други шумски производи преку откупни пунктови.

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

ЈУНП “Маврово” Маврови Анови го преотстапува правото на откуп на други шумски производи преку откупните пунктови на Националниот Парк со надоместок на ___________________ врз основа на поднесеното Барање бр. ________________ од _________ 2015 год., Организација на откуп на други шумски производи за 2015 година, и План за откуп на вкупни количини на други шумски производи во 2015 година, кои се составен дел на овој договор.

Член 2

Двете страни се договорија, откупот на други шумски производи да се врши на целата територија на НП Маврово со која стопанисува ЈУНП “Маврово” Маврови Анови и на која истите активности не се забранети преку откупните пунктови на ЈУНП „Маврово“ со однапред дефиниран надоместок.
Член 3

Двете страни се договорија дека откупот на други шумски производи од страна на втората договорна страна целосно ќе се спроведува преку откупните  пунктови дефинирани и регистрирани од страна на ЈУНП „Маврово“, овластени лица и регистрирани превозни средства кои втората страна има обврска да ги наведе во образецот за Организација на откуп на други шумски производи за 2015 година. 

ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ
Член 4

Втората договорна страна се обврзува дека ќе го врши откупот на други  шумски производи на определената територија на НП Маврово, согласно наведените нормативи во “Правилникот за определување на видот, количината, местото, времето и начинот на собирање на другите шумски производи од растително потекло“ и “Правилникот за издавање на дозволи за собирање, договори за преостапување на откупот на диворастечки лековити и ароматични растенија, лишаи и печурки во процес на преработка, трговија и за водење евиденција за други шумски производи и заштитени видови“, како и нормативите наведени во други документи и обрасци објавени на WEB – страницата на ЈУНП Маврово.
Член 5

Втората договорна страна се обврзува дека ќе води целосна евиденција во тек на откупот на други шумски производи, која ќе биде достапна за проверка од одговорните лица од првата договорна страна и надлежните контролни органи. За обемот на откупот на други шумски производи по пунктови редовно ќе доставува извештаи до првата договорна страна секој месец, и збирен годишен извештај  најдоцна до 31-ви Јануари следната година (31.01.2016). 

Член 6

Втората договорна страна се обврзува дека навремено ќе ја извести првата договорна страна за временскиот период во кој планира да врши откуп на ДШП на соодветните откупни пунктови, со цел откуп и транспорт до местото на преработка/чување, заради директна контрола на откупот преку присуство на член од ренџерската служба за времетрањето на истиот.
Член 7

Втората договорна страна се обврзува да изготви упатства за условите и начинот на откуп кои се пропишани од негова страна за откуп и собирање на ДШП, начинот  на  формирање  на  цената , начинот и гаранцијата   на  исплата  по  извршениот  откуп   кои ќе бидат видно поставени во откупниот/те пункт/ови од кои планира да го врши откупот (откупните пунктови ќе бидат прецизирани во образецот: Организација на откупот).

Член 8

Втората договорна страна се обврзува да води евиденција за секој ден пооделно за вкупната количина на откупени ДШП, како по асортиман така и по количина, а за секоја откупена количина да издаде уредно пополнета откупна белешка, претходно обезбедена од страна на првата договорна страна (види член 11).
Член 9
Втората договорна страна се обврзува да секој склучен договор со обучен и сертифициран собирач на територијата на НП Маврово го изработи во 3 (три) примероци, 1 (еден) за сопствени потреби, 1 (еден) за собирачот со кој се склучува договорот и 1 (еден) за потребите за мониторинг и контрола на првата договорна страна. 
Член 10
Првата договорна страна се обврзува дека ќе обезбеди покриен простор (откупен пункт) каде ќе може да се врши приемот (откупот) на ДШП и истиот ќе го користи само за таа намена, т.е нема да се вршат било какви други дејствија. Во спротивно доколку при проверка од страна на откупувачот се согледаат неправилности Откупувачот има право да го раскине Договорот. 
Член 11
Првата договорна страна се обврзува да води уредна евиденција на сите физички лица кои имаат поминато обука за собирање и добиено дозвола за собирање на територијата на НП Маврово, и да ги регистрира истите на соодветните откупни пунктови во зависност од местото на живеење, како и правните лица кои склучиле договор за откуп на други шумски производи преку откупни  пунктови. 

Изводот од Регистерот за собирачи и Регистерот на откупувачи со склучен договор се доставува до сите републички и општински контролни служби задолжени за инспекција  и контрола, и за тоа ги известува сите заинтересирани страни.   

Првата договорна страна за системот на контрола и контакти за комуникација и известување доставува до втората договорна страна.  

Член 12
Првата договорна страна се обврзува да обезбеди унифицирани откупни белешки, со сув жиг на Националниот Парк и други специфични обележја дефинирани од страна на истата, кои ќе и бидат доставени на втората страна на почетокот на секоја година за потребите за вршење на откупот. Вршење на откуп со белешки кои не се обезбедени од страна на ЈУНП Маврово ќе се смета за прекршување на овој договор и основа за раскинување на истиот од страна на првата договорна страна.
Член 13
Првата договорна страна се обврзува да врши редовни контроли на собирањето и откупот на територијата на НП Маврово, преку обучени и овластени членови на ренџерската служба (ренџери), кои ќе имаат право да легитимираат сомнителни лица и да преземат соодветни мерки (дефинирани со правилникот) во случај на прекршување на одредбите на истиот.
Член 14
Првата договорна страна против сите затекнати и пријавени субјекти кои вршат неовластено собирање на други шумски производи или ги откупуваат истите преку непријавени пунктови, ќе поднесе пријави за поведување на контрола и прекршочна постапка за сторен прекршок согласно важечките прописи од Законот за заштита на природата. ЈУНП Маврово  согласно своите законски ингеренции, ќе  утврди  казнени мерки против  собирачите  кои  на  територија на Националниот Парк Маврово ќе вршат незаконско  собирање на   ДШП,  како  и  казнени  одредби  за  сите лиценцирани и регистрирани собирачи  кои  нема  да  го  почитувааат  Договорот  со  Откупувачот.
Член 15
Правото на собирање на други шумски производи преку откупни пунктови не е преносливо на друго правно лице.

НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА ОТКУП
Член 16
Надоместокот за преотстапување на правото на откуп на други шумски производи се пресметува според тековниот “Ценовник за откуп на други шумски производи преку откупни пунктови“ донесен од страна на Управниот Одбор на ЈУНП “Маврово”и објавен на WEB – страницата на ЈУНП “Маврово”.  

Член 17
Во рок од две недели (14 дена)  од денот на потпишувањето на овој договор, втората договорна страна авансно уплаќа износ од 10.000,00 денари, а врз основа на најавените количини на откуп на други шумски производи во поднесените документи од член 1. 

Преостанатата сума ќе се исплати по извршената пресметка на основа на вкупно реализираните откупени количини на други шумски производи во 2015година, по фактура од страна на втората договорна страна, намалена за претходно уплатениоот аванс најдоцна до 31 Јануари наредната година (31.01.2015 год). 

Доколку исплатениот аванс е повисок од извршената пресметка на основа на вкупно реализираните откупени количини на други шумски производи, втората договорна страна има право да ја пренесе разликата за наредната година - доколку повторно склучи договор со ЈУНП „Маврово“ или истата да и биде рефундирана - доколку не склучи нов договор со ЈУНП „Маврово“.
Уплатата на пресметаниот износ втората страна го уплаќа на жиро сметката на ЈУНП “Маврово” со назнака, „за Откуп на други шумски производи“.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Член 18
Доколку по потпишувањето на овој договор двете страни имаат потреба од измени, истите ќе бидат донесени со заемна согласност, за што ќе се потпише  Анекс кон основниот договор.   

  Член 19
Сите евентуално настанати спорови договорните страни ќе ги решаваат спогодбено, а доколку не можат тоа да го сторат истите ќе се решаваат пред надлежниот суд во Скопје.

Член 20
Овој договор е со важност од една година, сметано од денот на неговото склучување, и истиот може да се раскине и пред истекот на времето за кое е склучен, но само по писмено известување до другата договорна страна.

Член 21
Договорот може да биде раскинат пред истекот на времето за кое е склучен и во случај на непридржување на договорените страни кон одредбите на договорот, со тоа што во случај договорната страна која не се придржувала кон одредбите од договорот а претрпела штета истата нема право да бара надомест за истата, односно доколку нанела штета на другата страна истата е должна да му ја надомести.

  Член 22
Договорот е направен во 4 (шест) примероци од кои 2 (два) за корисникот и 2 (два) за отстапувачот.

Контролирал: Томо Ѓорѓевски
ПРВА ДОГОВОРНА СТРАНА,                                                     ВТОРА ДОГОВОРНА СТРАНА, 

ЈУНП “Маврово” Маврови Анови                     
          Онер Јакупоски



                 _________________________







                                    (фирма, управител)

_________________   М.П.                                                          ______________________ М.П.      
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